
2

بهترین انتخاب 

برای بهتر  زیستن 

فردا روز مهمی است. باید از پهلوی رخوت به جانب مسئولیت برویم 
و هرآنچه از دستمان می آید برای وطن و مردم انجام دهیم، ولو با 
می  جمهور  رئیس  انتخاب  زیرا  عبور،  راه  از  ای  سنگریزه  برداشتن 
تواند کار مردم را سهل کند یا دشوار! معیشت خلق را تنگ کند یا 
بر روزی و شادی آنان بیفزاید؛ می تواند به مردم آرامش و قوت قلب 
دهد یا هر روز بخروشد و دشمن تراشی کند؛ می تواند مایه عزت 
او  ل  ناگوار! به هرحا درشتگو و  سخن باشد یا  خوش  خوبرو  باشد و 
نماد ملتی است که رای داده و امید بسته اند. باید گره از کار فروبسته 
و  محبت  و  راستگویی  و  نیکی  نمونه  خویش  مردم  برای  و  بگشاید 

کارگشایی باشد. که این سنت نیاکان ما بوده است:
صاحبدلی به مدرسه آمد ز خانقاه

بشکست عهد صحبت اهل طریق را
لم و عابد چه فرق بود گفتم میان عا

تا اختیار کردی از آن این فریق را
گفت آن گلیم خویش به در می برد ز موج

وین جهد می کند که بگیرد غریق را
لعسر  فردا روز گشایش است و شنبه روز شادی و آرامش، که ان مع ا
لهام  یسرا...، به مردم و میهنی که در طول هزاره ها دوام آورده و ا
بخش بوده است باید امید بست و این یک شعار نیست، یک استناد 
تاریخی و فرهنگی است. از خرمشهر و اهواز تا تربت و کاشمر، از زابل 
و زاهدان تا ارومیه و تبریز، از بندر عباس و چابهار تا ساری و رشت و 
انزلی، همه در یک مسیر گام می زنند و کام می گیرند. باید  باز هم 

با عزت و ثروت و فرهنگ و امنیت، آینده را معماری کنیم.
هیچکس را نمی شناسیم که زمین نخورده باشد و تلخی نچشیده 
گار ما بوده  باشد، اما باید برخاست و به راه ادامه داد و تاریخ آموز

است:
این خط جاده ها که به دنیا نوشته اند

مردان رفته با قلمِ پا نوشته اند
این  همه  از  بدتر  افتاد.  ناگوار  اتفاقات  اخیر  دهه های  و  لها  سا در 
بود که به جای رشد طبقه متوسط و پیوستن طبقات نابرخوردار یا 
کم برخوردار، به طبقه متوسط و دولتمند، متوسطین به سرازیری 
فقر افتادند و بر نداری و نابرابری چنان افزوده شد که با وجود این 
همه زمینه و ثروت باورکردنی نیست. فرصتها به باد رفت و مشکلات 
افزون شد. مقام و مرتبه ایرانی این نبود. درد دلها بسیار است و این 

شمه ای است که بارها گفته شده است. 
نمی خواهم یک روز قبل از انتخابات گلایه کنم. اما ناچارم مسئولیت 
عظیم ریاست جمهور ایران را دوباره بازگویم. او هزارها مدیر را برمی 
را  کشور  پول  بانکداری  و  انرژی  و  کالا  توزیع  و  تولید  نظام  و  گزیند 
سازمان  به  کشور  نماینده  عنوان  به  دولت  رئیس  کند.  می  تنظیم 
سفیر  صدها  کنندۀ  منصوب  او  کند.  می  سخنرانی  و  رود  می  ملل 
انتصاب  علوم  وزیر  طریق  از  را  دانشگاه ها  ریاست  او  ماست.  کشور 
می کند و نظام بهداشت و دارویی را سامان می دهد. او مدیریت 
راه و جاده و پروژه های بزرگ را در اختیار دارد. او باید بتواند با ملتش 

سخن بگوید و مردم باید صدق و راستی را از کلامش بفهمند. 
نگوییم برای بدتر نشدن رای می دهیم. بگوییم برای ساختن و بهتر 
زیستن رای خواهیم داد. زیرا می خواهیم اینجا بمانیم و زندگی کنیم 
و خوب زندگی کنیم. پس برای بهتر زیستن باید بهترین انتخابها را 

داشت، وگرنه خودکرده را تدبیر نیست.

سید مسعود رضوی

روزنامه نگار

مسعود پزشکیان در جمع مردم کرمانشاه اظهار داشت: ما آمده ایم که 
نوکری مردم ایران را کنیم و صدای کسانی باشیم که تا امروز صدایشان 
را کسی نمی شنید. پیگیر حق و حقوقی کسانی باشیم که در جامعه ای 
که اسمش اسلامی است ولی متاسفانه بسیاری از اقوام و اقلیت ها 

رانادیده گرفتند. ما باید آنها را می دیدیم.
مشارکت در اداره کشور

وی افزود: سردار شهید سلیمانی، یک قهرمان ملی بزرگ و افتخار 
جهانی است که همه به وجود آن افتخار می کنند، اینها از شخصیت ها 
را  تخریبی  چنین  خواب  باید  اما  یابند،  می  تخریب  برای  بهانه ای 
ببینند. از شهدا برای خود استفاده می کنند، باید بدانند قهرمانان این 

مملکت مال همه مردم ایران است نه برای یک گروه و جناح  خاص.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
شما افتخار ما هستید، شما مردمی هستید که حکومت با وجود شما 
می تواند پایدار بماند، اگر شما نباشید ما معنا نداریم. قسم می خورم 
به شما دروغ نخواهم گفت و پیگیر حق تک به تک شما خواهم بود و 
تا جایی که بتوانم و امکانش باشد، نگاهم به کسانی باشد که تاکنون 

قدرتمندان آنها را نمی دیدند و صدای آنها را نمی شنیدند.
وی گفت: ما کاری خواهیم کرد که فقر، تزویر، دروغ و فساد از این 
مملکت رخت برببندد و حق مردم به خودشان برگردد؛ کاری خواهیم 

کرد که همه مردم در اداره مملکت مداخله و مشارکت کنند.
زنده باد ایران

پزشکیان گفت: تا پای جان بر وعده خود ایستاده ام، ما باید پاسخگوی 
ملت ایران باشیم و پاسخگو هم خواهیم بود، ما می توانیم مملکت 
را طوری بسازیم  که دیگران حسرت کشور ما را بخورند. نمی گذاریم 

مملکت به دست کسانی بیفتد که کشور را به ناکجا آباد بکشند.
از  تاکید کرد:  جمهوری  انتخابات ریاست  دوره  چهاردهمین  نامزد 
بهترین کارشناسان و متخصصان بدون توجه به قومیت و مذهب 
استفاده خواهم کرد وهر فرد باید یک ستاد شود و تلاش کند همه را 

پای صندوق های رای بیاوریم.
پیگیر مشکل کولبران خواهم بود

و  کارمندان  بازنشستگان،  کولبران،  مشکل  پیگیر  گفت:  پزشکیان 
کارگران و معلمان خواهم بود. یک عده و گروه خاص تصور نکنند که 
۱۵درصد جمعیت بر کل این مملکت حکومت  ۴نفر با  می توانند با 

کنند.
مسئول و پاسخگو خواهم بود

پزشکیان تصریح کرد:   در مقابل گفته های خود در پیشگاه شما و شهدا 
مسئول و پاسخگو خواهم بود. کاری خواهیم کرد که ایران ما به جایی 
برسد که جوانان، دختران و پسران ما حسرت آن طرف خاک را نخورند،   
می توانیم مملکت را طوری بسازیم که دیگران به ما نگاه کنند نه اینکه 

ما حسرت بیگانگان را بخوریم.
وی خاطرنشان کرد: در صحنه بمانید و اجازه ندهید،   افرادی که 
محدود فکر می کنند که خودشان همه کاره هستند  نتوانند سرنوشت 

مردم رابه جایی برسانند که نمی توانند برسانند.
   به هیچ عنوان دروغ نخواهم گفت

   پزشکیان  در جمع حامیانش در ارومیه گفت: من به عنوان فرزند 
آذربایجان به هیچ عنوان به شما دروغ نخواهم گفت .

 به گزارش  مهر،   وی با بیان اینکه ما نوکر مردمان خود خواهیم بود، 
اظهارنظر کرد: من فرزند این آب و خاکم و از محله عرب باغی ارومیه 
جای جای این شهر برای من خاطره دارد، به شما می گویم   همیشه 
با شما مردم صادق خواهم بود.  برخی در این کشور یک جور حرف 
می زنند، اما جور دیگر عمل می کنند، ولی ما ثابت خواهیم کرد که 
صدایان  بی  و  محرومان  صدای  ما  هستیم؛  صادق  و  ساده  و  صاف 
خواهیم بود . وی با تشکر از نیروی انتظامی و سپاه و نیروهای امنیتی 
کشور، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد گردشگری و تجارت ایران رونق 

بگیرد. با بستن مرزها کار به جایی نخواهد رسید.
حالا  نکردند  یت  مدیر را  اداره  یک  که  ــرادی  اف گفت:  پزشکیان   
مردم  با  ما  اند  مدعی  آنها  کنند،  اداره  مملکت  بیایند  می خواهند 
لی که ما نوکر مردمیم و در کنار آنان هستیم و همیشه  نیستیم در حا

با مردم بودیم .
 نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: رسول 
خدا )ص( وقتی مکه را فتح کرد سخنرانی کردندو پیام های بسیاری 
داشتند و یکی از پیام ها این بود »همه انسان ها باهم مثل برادرند…«، 
عرب و عجم هیچ برتری به جز تقوا بر هم ندارند، از ترک و کرد و 
عرب و… در ایران همه باهم برادریم. پزشکیان بیان کرد: مسائل و 
مشکلات شغلی، صنفی و بیمه کارگران، بازنشستگان و معلمان را 

پیگیری می کنیم.
 وی گفت: »بژی کرد و بژی آذربایجان / زنده باد آذربایجان، زنده باد 

ایران با همه اقوام و مذاهب ایران، ایران متحد و یک صدا.

 دولت وحدت ملی
در  پزشکیان  ستاد  عضو  و  سابق   خارجه  وزیر  یف،  محمدجوادظر
شهر یاسوج گفت: فرهنگ شما آنان را جذب کرد، مردم ما بزرگترین 
سرمایه های این مرز و بوم هستند، بزرگترین فرصت این مرز و بوم 
اجازه  باید  فرصت  به  نمی دارند،  نگه  قفس  در  را  فرصت  هستند، 
شکوفایی بدهیم، نه اینکه او را محدود کنیم و او را زیر فشار تحریم 

فرو بیاوریم  که هیچ گاه هم فرو نخواهد آمد .
 وی ادامه داد: زنان ما آینده سازان این مرز و بوم هستند، آینده سازان 
ما را نباید با گشت ارشاد تحقیر کرد، جوانان آینده ما هستند، نباید این 

جوانان را با فیلترکردن و فروختن فیلترشکن تحقیر کرد.
و  ارشاد  گشت  اینکه  بر  مبنی  پزشکیان  سخنان  به  اشاره  با  یف  ظر
فیلتر اینترنت را نمی پذیرد، تصریح کرد: پزشکیان کرامت زنان را 
پاس خواهد داشت، چرا که او اعلام کرده آمده است تا پای این مردم 
بایستد و دست کاسبان تحریم را کوتاه کند و ما به او آری خواهیم گفت.

عضو ستادانتخاباتی پزشکیان با بیان اینکه   آمده ایم تا یک دولت با 
وحدت ملی تشکیل دهیم، تصریح کرد: از اصولگرا، اصلاح طلب، 
همه در دولت پزشکیان هستند. تنها ملاک و میزان برای پزشکیان 
صداقت، پاکدستی و عقلانیت است. پزشکیان با دروغ، دغل و فریب 

لف است. دشمن مخا
ظریف با اشاره به اصولگرایانی که در کنار پزشکیان قرار گرفته اند، 
لیت  لیباف را داریم که در تیم پزشکیان فعا یادآور شد: افرادی از ستاد قا
می کنند، چون می دانند انتخابات روز جمعه چقدر برای آینده ایران 
اهمیت دارد، ما با نگاه به آینده نه گذشته، برای بهبود شرایط، برای 

رفع تحریم ها تلاش خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه این هدف وادادگی در برابر غرب نیست، گفت: این 
هدف استقامت برای حقوق مردم است، ما امت میانه ایم، تندروی 
نشانه ضعف است، میانه روی نشانه خودباوری است. ما امت میانه ایم 
و پیامبر بر ما گواه است که همواره در راه مستقیم ایران دوستی به 
به  و  معلمان  بازنشستگان،  روستاییان،  مردان،  زنان،  اقشار،  همه 
همه احترام بگذاریم. ما نمی خواهیم ایران را پاره پاره کنیم، خودی 

و غیرخودی نداریم، همه ایرانی و زیر پرچم پرافتخار ایران هستند.
توزیع کارت های ۳۰۰هزار تومانی

 ظریف همچنین در جمع حامیان انتخاباتی مسعود پزشکیان در شیراز 
اظهار داشت: ما از روز شنبه در این کشور باید آرام باشیم و بدون تنش 
زندگی کنیم و به منتخب ملت احترام بگذاریم اما روز جمعه می توانیم 

تصمیم بگیریم که به منتخب ملت افتخار کنیم.
پای  که  ــران  ای مردمان  ــد  ۷۳درص ــان  زب من  ــرد:  ک اضافه  یف  ظر
به  دنیا  کشور  شش  به  و  بودم  کردند  پیدا  حضور  رای  صندوق های 

زبان شما گفتم که هرگز یک ایرانی را تهدید نکنید.
 وزیر سابق امور خارجه با بیان اینکه ما در برابر مردم شرمساریم، افزود: 
ما در برابر این مردم که واقعا نماد »وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش 

باشیم که در طریقت ما کافری ست رنجیدن«، شرمساریم .
وی با بیان اینکه می دانم رنجش بسیاری بر این مردم حاکم شده و 
ناروایی ها ی فراوان بر بانوان غیور ایران وارد شده است، تصریح کرد: 
می دانم که دختران ما طعم تحقیر را چشیده اند، می دانم پدران و 
مادران ما در برابر فرزندانشان شرمنده شده اند و می دانم که سفره 
مردم هر روز کوچکتر شده و تحریم ها چه بلاها بر سر شما آورده است.
 وزیر سابق امور خارجه خاطرنشان کرد: گروهی با خون مردم جیب 
لی کرده اند؛ می دانم که شما  خود را پر و با شعارهایشان جیب آنها را خا

حق دارید که دلزده باشید.

ظریف با بیان اینکه برخی در انتخابات جمعه گذشته شرکت نکردند، 
بیان کرد: انتخابات هفته گذشته یک رفراندوم، نه به گذشته، نه به 
تحقیر، تحریم  و نه به انزوا بود؛ اما یک بار دیگر باید آری به صداقت، 

شجاعت، پاکدستی بگوییم.
وی با بیان اینکه ما نیاز به آری بزرگ داریم تا کسانی که مسبب ناملایمی 
بوده اند را به خانه بفرستیم، گفت:   نمی خواهیم صدای آنها را خاموش 
کنیم، می خواهیم به قدر حمایت مردم از خود حرف بزنند و نه خود را 
نماینده اکثریت بدانند. ما نمی خواهیم یک جهان توهم، یک جهان 

لت و یک جهان فرصت سوزی را ادامه دهند. جها
 وزیر سابق امور خارجه گفت: این مردم قیم نیاز ندارند و ما کسانی که 

خود را قیم مردم می دانند روز جمعه به خانه خواهیم فرستاد.
ظریف تصریح کرد: دوستان قول نمی دهم که اگر پزشکیان را انتخاب 
کردید همه چیز یکشبه حل شود اما اینقدر صداقت داریم که بگوییم 

چنین نمی شود اما »به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل«.
 وزیر سابق امور خارجه اضافه کرد: اگر مردم در انتخابات شرکت کنند 
شک ندارم که تحریم خواهان را به خانه می فرستیم و به دنیا اعلام 

می کنیم که این مردم شایسته تحریم نیستند.
ظریف تاکید کرد: روستاییان، کارگران، معلمان، مستمری بگیران و 
...نباید چشمشان به یک بسته غذایی در ازای یک رای باشد. کارت 
لمال است که باید  ۳۰۰هزار تومانی از کجا آمده است؟ اگر از پول بیت ا
لمال نیست بگویید کدام کاسب تحریم  زندان بروند و اگر پول بیت  ا

این پول را داده است.
دروغ می گویند که برجام بد بود

وزیر سابق امور خارجه گفت: مگر شما نبودید که با باطل کردن قرارداد 
کرسنت میلیاردها دلار به این کشور ضرر زدید؟ چرا به مردم این همه 

فشار وارد کردید، برای اینکه رقیب خود را شکست دهید؟
جلیلی:فساد مانع پیشرفت است

سعید جلیلی     نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
کرمانشاه با بیان اینکه "کرمانشاه سینه ستبر ایران اسلامی چهره زیبای 
ایران اسلامی و مشهور به پهلوانی است" بیان کرد: این استان سرشار از 
فرصت ها و ظرفیتها  ست. دختران و پسران این دیار باید در تصمیمات 
مهم و سرنوشت ساز کشور سهیم باشند. متاسفانه در برخی مبادی 
اقتصادی شاهد فسادهستیم که مانع پیشرفت کشور شده است و در 

دولت چهاردهم با قدرت با فساد اقتصادی مبارزه می کنم.
وی در ادامه بیان کرد: کرمانشاه مملو از ظرفیتهای نظیر کشاورزی، 
دامداری، ترانزیت روابط تجاری با کشور عراق و گردشگری است. نگاه 
مردم در سال ۱۴۰۰رویکرد جدیدی در کشور بود که رقم خورد. شهید 

رئیسی فرصت ها را معطل نگذاشت و کار را با قدرت شروع کرد .
وی تاکید کرد: هر بانک به تنهایی میلیاردها تومان انباشه سرمایه دارد 
و خلق پول می کند و فقط ۶تا هفت درصد به تورم کشور می افزاید اما 

با یک خواهر روستایی برای پرداخت تسهیلات همراهی نمی کند .
پیشرفت  مانع  که  را  فسادی  و  غلط  مناسبات  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کشور می شود، باید از پیش رو برداشت، گفت: هر جوان کرمانشاهی 
می تواند یک صادرکننده موفق باشد؛ این کاری است که باید انجام 
شود. باید به این سمت برویم که کشور در چهار سال آینده جهش پیدا 
کند. اگر از یک جهان فرصت صحبت می کنیم که باید به یک ایران 
جهش منجر شود، لازمه آن ایجاد بستر مناسب است که هر ایرانی 

بتواند نقش پرشکوه خود را ایفا کند.

پزشکیان: فقر، تزویر و فساد باید رخت ببندد 
جلیلی: کشور در 4 سال آینده باید جهش یابد

تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ساعت 8 صبح امروز به پایان می رسد و  فرآیند اخذ رای از 8 صبح فردا  آغاز می شود.  بخشی از آخرین نطق های دونامزد راه یافته به دور دوم انتخابات  درجمع  
مردم را در ادامه می خوانید.

 اهل سیاست و جامعه شناسان علل
مشارکت پایین مردم در انتخابات را بررسی کنند

لی شهید مطهری: رهبرمعظم انقلاب دردیدارتولیت واساتید مدرسه عا

در  ب  نــقــلا ا معظم  رهبر 
 ، ید جد لیت  تو ر  ا یـــد د
مدیران و جمعی از اساتید 
شهید  ــی  ل ــا ع مــدرســه 
رکت  مشا ن  میزا ، مطهری
در مرحله اول انتخابات را 
کمتر از حد توقع و خلاف 

پیش بینی ها خواندند و گفتند: این مسأله عللی 
را  آنها  جامعه شناسان  و  سیاست  اهل  که  دارد 

بررسی می کنند.
را  برخی ها  تصور  ی  ا منه  خا الله  یت  آ حضرت 
مبنی بر اینکه هر کسی در مرحله اول رأی نداده 
لف نظام است، ۱۰۰ در صد اشتباه خواندند و  مخا
گفتند: ممکن است عده ای  از برخی مسئولان و 

یا حتی نظام اسلامی خوششان نیاید همان گونه 
که آزادانه این حرف ها را می زنند، اما این ذهنیت 
که هر کسی رأی نداده متصل به این افراد و این 

طرز فکر است، کاملاً غلط و اشتباه است.
ایشان افزودند: خیلی ها مشکل  کار و گرفتاری 
شرکت  رأی گیری  در  دیگر  علل  به  یا  و  دارنــد 
ع  جتما ا م  دو مرحله  در  الله  ء نشا ا که  ند  نکرد

مردم پای صندوق های رأی، شوق انگیز و مایه  
آبروی نظام باشد.

رهبر معظم انقلاب مشارکت مردم را پشتوانه و 
کردند:  تاکید  و  خواندند  نظام  سربلندی  مایه  
روشن تر  و  صریح تر   ، بهتر رکت  مشا قدر  هر 
باشد نظام برای تحقق اهداف خود در داخل  
و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد راهبردی 
کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد 

که  این مسأله فرصت بسیار بزرگی است.
ری  میدوا ا ز  ــرا ب ا ی  ا منه  خا الله  یــت  آ حضرت 
ب  نتخا ا بهترین  فیق  تو ــد  ن و ا ــد خ ــد   ن ــرد ک
منتخب  ــرد  ف تا  ید  فرما یت  عنا م  ــرد م به  را 
محقق  را  مــلــت  و  ــام  ــظ ن ــداف  ــ اه ــد  ــوان ــت  ب

سازد.
ایشان در ابتدای این دیدار،  برنامه های تحولی 
لی شهید مطهری را حرکتی ضروری و  مدرسه عا
صحیح خواندند و گفتند: برنامه ها  باید با حفظ 
اصول و مبانی و بر حسب نیازهای زمان، نوبه نو 
متحول شود، چراکه حوزه های علمیه واقعا به 

حرکات جدید نیاز دارند.
رهبر معظم انقلاب با تاکید بر مسأله انضباط و 
مدرسه  گفتند:  لیت  ها  فعا بر  مدیریتی  اشراف 
لی شهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران  عا
بشود ضمن اینکه به عنوان محیطی حوزوی و 
دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که علاوه 

بر علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند .

خبر

سیاسی

رهبر معظم 
انقلاب:

تصور برخی ها 
مبنی بر اینکه 

هر کسی در 
مرحله اول رأی 

لف  نداده مخا
نظام است، 100 

در صد اشتباه
است

بقیه در صفحه  15

یار مفروش به دنیا

قلم  روز  تقویم،  در  تیرماه  چهاردهم  روز 
قرآن  در  خداوند  است.  شده  نام گذاری 
ه  آورد سوگند  رند  می نگا آن چه  و  قلم  به 
سوگند  مرجع  د  خــو که  یی  ا خد  . ــت س ا
آدمیان است، یکی از قَسم هایش را به قلم 
و نگاشته هایش ارجاع داده است. اشک ها 
و لبخندها یی که در پس هر ریزشی از قلم 
سوگند  رهین   ، می شکفد و  می ریزد  فرو 
چه  ن  ما قلم ها با  ببینیم  ؛  ــت س ا لهی  ا
می کنیم  روان  شوق  اشک  می کنیم؟ آیا 
یا رشکِ ذوق؟ آیا لبخند رضا و افزایش بر 
لب ها می نشانیم یا تلخند شقاق و کاهش؟ 
نی  را قلم یا که  ست  ا نی  لیا سا نه  شوربختا
رسانه دار و علَم  دارانی خزانه دار، پایِ ادب 
در آبِ  را  نگاشته هاشان  و  کرده اند  قلم   را 
کم رمق  سخنان  برف  و  شسته اند  ناآداب 
اما تیز و  پرسوزشان را بر سر این و آن ریخته 
؛  نمی پرهیرند و  می نویسند   . ند رُفته ا و 
قلم  ی  ــه ا ــلّ فَ ؛  نمی بیزند و  مــی ریــزنــد 
 ، ری نگا د حق ا خو قلّه ی  ز  ا و  می زنند 
حق را می شویند و بر هرکه جز آنان است 
 ، خویش قلم  شــورش  به  و  بند  برمی آشو

ذائقه ها را تلخ می کنند و آش ها را شور.
قلم، مقدس تر از آن است که تیر در تاریکی 
شود؛ پاک تر از آن است که جامه   این و آن 
را چاک کند؛ دهانش خوشبوتر و مرامش 
نیک خوتر از آن است که ناسزا گوید و ره به 

دریدگی جوید…
در این دوهفته شاهد بودیم  که علاوه بر 
ی  ظره ا منا هر  مد  پیا  ، یبون ها تر و  بر  منا
ــزان شــقــاق و درشــت نــویــســی و  ــی ــه م چ
توسن تازی بی لگام در دشت قلم فرسایی 
و جان گزایی به میان آمد. یکی، از بایگانی 
یش   ویرا و  هش  کا با  را  ی  جمله ا  ، ریخ تا
ی  برو به آ ختن  تا مستمسک   ، پس وپیش
دیگری کرد و دیگری، آب های رفته به جوی 
در طول روزگاران را به مانداب پسماند)!(ها 
بازگرداند. یکی گفت و آن دیگری قلمی اش 
کرد؛ دیگرتری به جای دُرّ، مهره   بدل سُفت 
و در بازار بدلی فروشان، به جای زر، قلب 

کرد و تقلّب فروخت.
فارغ از هرآنچه فردا از دل صندوق ها به 
درآید، باید اوّل،  صندوق دل ها را از زر و 
سیمِ قلب پاک کرد و آنگاه جامه علیه این 
و آن چاک. اول از هر کاری، باید خانه را از 

خاک شست و سپس راه افلاک جُست. 
تمدنی  و  فرهنگ  پیامد  در  دریغ!  دریغا 
له، که پیشانی اش ادب بوده  چندهزارسا
ل  رسا هرچها ؛  نی مهربا نشَ  ا پیش خو و 
عرضه   چنگ،  و  جَنگ  از  جُنگی  یک بار، 
و  ه  د ستو نا ن  سخنا ز  ا ؛  د مــی شــو ر  زا بــا
حسد  و  حقد  دِ  دو به  و  ه  د ــو آل ی  قلم ها

اندوده.
در این جمعه بازارهای هریک چارسال که 
می توان متاع اصل را به مهر و رواداری و 
عشق و وفاداری به مشتریان عرضه کرد؛ 
یوسف کنعانی را به زرِ قلبِ  نارواست  چه 

این وآنی بفروشیم  که:
یار مفروش به دنیا، که بسی سود نکرد
آن که یوسف به زر ناسَره بفروخته بود!

* دکتر محمدعلی فیاض بخش

نویسنده

   عراقچی:

     برجام  پروژه امنیتی سازی ایران را 
از بین برد 

رجی  خا ست  سیا ی  هبرد را ی  شورا بیر  د قچی  عرا س  دکترعبا
معتقدم  گفت:    کشور  برای  برجام  منافع  اشاره  با  درگفتگویی 
که برجام برای ما سه منفعت اصلی داشت : اول اینکه تحریم 
ها را برداشت . دوم  اینکه به برنامه هسته ای مامشروعیت بین 
لمللی داد .برنامه ای که از نظر  شورای امنیت سازمان ملل یک  ا
۱929  بود. اما این طبق قطعنامه  برنامه ممنوعه طبق قطعنامه 
لمللی  به شمول غنی سازی  شد.  22۳۱ یک برنامه مشروع بین ا
فکر نمی کنم هیچ کشوری دیگری چنین امتیازی را از شورای 
امنیت گرفته باشدکه غنی سازی  اش به رسمیت شناخته شود.  
سومین منفعت  برجام این بودکه آن پروژه امنیتی سازی ایران 
پروژه ای که ایران را به عنوان یک تهدید برای جهان مطرح می 
کرد، این ازبین رفت  وکاملا شکست . پروژه  کاملا صهیونیستی که  
صهیونیست ها راه انداخته بودند که ایران را به دنیا به عنوان 
به  ا  ر  کشوری  یک  دنیا  .وقتی  کنند  معرفی  امنیتی  تهدید  یک 
. ورد بیا سرش  ند  توا می  یی   بلا هر  یگر  د یر  بپذ ید تهد ن  عنوا

امنیت   شورای  درقطعنامه  صدام آوردند.  سر  که  بلایی  همان 
فصل ۷ را صادر کردند ویک چهره اهریمنی ازاو معرفی کردندو 
توانستند اجماع جهانی شود وبعدهم آنطوری بااو برخوردکردند. 
این پروژه را درمورد ما هم اجرا کردند اما برجام آن را شکست  ومارا 

ازفصل ۷ شورای امنیت خارج کردند .
ملل  ن  زما سا در  ن  یرا ا پیشین  ه  یند نما  ، نچی روا تخت  مجید 
مسائل  مهمترین  از  یکی  برجام،  با  توانستیم  متحد هم گفت:  
نشاندهنده آن  این   . کنیم  حل  تعامل  طریق  از  را  لمللی  ا بین 

است که ظرفیت بسیار بالایی در داخل کشور وجود دارد.
به گزارش جماران وی ادامه داد:  

لی  عا ن  مسئولا یت  حما و  می  مرد یت  حما با  ما  ی  تها یپلما د
نظام این کار را انجام دادند. باید از این ظرفیت استفاده شود. 
کسانی که فکر می کنند از طریق تقابل می توانند این مشکل 
داریم  زنده  سند  یک  ما  هستند.  اشتباه  در  کاملا  کنند،  حل  را 
در  تحریم  رفع  ل  نبا د به  هم  رئیسی  هیم  برا ا شهید  لت  دو و 
های  نمونه  یا  برجام  از  که  زمانی  بود.  برجام  احیای  چارچوب 
مشابه آن صحبت می کنیم باید تعامل در برابر تقابل را در نظر 

داشته باشیم.
انرژی  سابق  رئیس  لحی   صا دکترعلی اکبر  انتخاب،  گزارش  به 
لی مبنی بر اینکه »گفته می شود که آقای  اتمی در پاسخ به سئوا
جلیلی با مانع تراشی، جلو  توافق احیای برجام در دولت رئیسی 
را گرفته است؟« گفت: توافق در آستانه تمام شدن بود؛ قرار بود 
للهیان برای امضای توافق برود.ظاهرا در شورای  شهید امیرعبدا
لی امنیت ملی پیشنهاد می کنند که خواسته ای را اضافه کنند  عا

و آن منجر به برهم خوردن توافق می شود.
در  ایران  ۱929علیه  قطعنامه  صدور  از  پس  جلیلی  گفت:  وی   

شورای امنیت، می گفت این قطعنامه خیلی مهم نیست.
بند  روی  که  بود  این  نظرش  جلیلی  کرد:  خاطرنشان  لحی  صا
۴۱فصل هفت هستیم و مهم نیست، اما به گفته دکتر ظریف، 
این گونه نبود، چرا که در بند ۴2مجوز اقدام نظامی علیه ایران 

داده می شود.
او افزود: فصل هفت بخش مهمی است و کشور را مخل و تهدید 

صلح جهانی معرفی می کند.

ایران  ۱۱   آمریکایی راتحریم کرد
می  سلا ا جمهوری  رجه  خا مــور  ا رت   وزا
ایران ۱۱شخص آمریکایی را به دلیل نقض 
اعتراضات  سرکوب  طریق  از  بشر  حقوق 
فلسطین  ز  ا یت  حما میز  لمت آ مسا
این  در  دانشگاه ها  اساتید  دانشجویان و 

کشور، تحت تحریم قرار داد.
به گزارش وزارت امور خارجه ، در راستای 
اجرای قانون »مقابله با نقض حقوق بشر 
و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات 
به  ویژه  به  و  منطقه«  در  متحده آمریکا 
لذکر، اشخاص  استناد ماده ۵قانون فوق ا
آمریکایی زیر را به دلیل نقض حقوق بشر 
لمت آمیز  از طریق سرکوب اعتراضات مسا
دانشجویان و اساتید دانشگاهها در امریکا 
که در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه به 
پا خواسته اند، تحت تحریم قرار می دهد:

ره  ا د ا رئیس   ، هیچنز  ) بیلی ( م  یلیا و   .۱
امنیت عمومی جورجیا

2.  ادی گریر، فرمانده عملیات میدانی 
لت جورجیا ایا

رئیس  کورنیک،  استامپ  جی  لیندا    .۳
پلیس دانشگاه فلوریدا

۴.  پاملا اسمیت، فرمانده پلیس واشینگتن 
دی سی

۵.  جفری کارول، دستیار اجرایی فرمانده 
پلیس واشینگتن دی سی

۶.  کارل جاکوبسن، رئیس پلیس نیو هاون
۷.  شین استریپی، دستیار رئیس پلیس 

دانشگاه  تگزاس
۸.  مایکل کاکس، رئیس پلیس بوستون

9.  اسکات دانینگ، رئیس بخش پلیس 
مرکزی دانشگاه ایندیانا

۱۰.  مایکل تامپسون، رئیس پلیس دانشگاه 
آریزونا

ه  نشگا ا د پلیس  رئیس   ، بروکی ن  جا   .۱ ۱
لیفرنیا لانگ بیچ کا

۷و    ،۶ د  ــوا م فق  و لذکر  ا ق  فو ص  شخا ا
۸از بخش ششم قانون یادشده مشمول 
امکان  عدم  و  روادید  صدور  ممنوعیت 
ایران،  اسلامی  جمهوری  قلمرو  به  ورود 
در  نکی  با ی  ب ها حسا ن  شــد د  و مسد
و  ل  ــوا م ا قیف  تو و  نکی  با و  لی  ما م  نظا
دارایی در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری 
اسلامی ایران خواهند بود. همه نهادهای 
مصوبات  طبق  ایران  اسلامی  جمهوری 
جهت  را  لازم  اقدامات  مربوطه،  مراجع 
اجرای  موثر این تحریم ها معمول خواهند 

داشت.

لحجه ۱۴۴۵  *پنجشنبه ۱۴   تیر ۱۴۰۳  * 2۷ ذی ا
*   ۴ جولای 2۰2۴ * سال نودوهشتم * شماره 2۸۷۰۷


